
Styrelsemöte nr. 99 i Personligt Ombud i Eskilstuna PEO, 2004-11-09.

Närvarande: 
Eva Wimark, IFSAP, ordförande
Raimond Danielsson, RSMH
Bo Eriksson, Strängnäs kommun
Anna Hedin, Landstinget Sörmland
Arne Ahlqvist, personligt ombud, adjungerad
Daniel Örenstam, praktikant hos Anna.

1. Mötets öppnande: Eva Wimark öppnar mötet och hälsar välkomna.

2. Val av sekreterare: Arne Ahlqvist väljs till sekreterare.

3. Föregående protokoll godkänns och läggs till handlingarna.

4. Verksamheten: Pelle har kontakt med 9 personer och har haft cirka 30 enskilda möten. 
Arne är ombud för 8 personer dessutom har han en inledande kontakt med 3 personer. Han 
har 21 enskilda möten. Liselott har avslutat 4 personer och fått 4 nya, 3 i Strängnäs och 1 i 
Eskilstuna. Hon är ombud för 11 personer. Hon har haft cirka 25 möten. Eva är ombud för 10 
personer varav en är ny från Strängnäs. Hon har 41 möten.
Grunduppgifterna för den återkommande lokala utvärderingen saknas i viss utsträckning. 
Arne anser att det inte är någon stor sak om uppgifterna samlas in nu i stället för vid årets 
början som skulle varit fallet.
Systemfelen rapporteras i liten utsträckning. Styrelsen diskuterar hur systemfelen följs upp. 
Vilket är problemet? Upplever ombuden en bristande respons? Behövs en mall för 
rapportering och uppföljning? Detta ska tas upp till diskussion i ombudsgruppen.

5. Ekonomi: Vid sammanträdet är inte redovisning av året tom senaste månadsskiftet klart så 
Arne bifogar den till protokollet.
Genom avtal mellan Svenskt Näringsliv och LO är föreningens anställda omfattade av 
försäkring om avgångsbidrag, AGB, som tidigare och omställningsstöd vid uppsägning som 
tillhandahålls av Trygghetsfonden. Kostnaden utgår retroaktivt för 2004 och uppgår till cirka 
600 kronor per år.
Arne berättar att det finns en risk för att föreningens medel är slut någon gång andra halvåret 
2005. Styrelsen beslutar att se över avtalet med kommunerna. Var och en får tänka över vilka 
möjligheter som finns.

6. Styrdokumentet: En slutlig skrivning diskuteras fram och bifogas protokollet.

7. Webbsidor: Föreningens anställda har fått ett brev från Styrelsen för stiftelsen Hemsida för 
Personligt Ombud. De medel som stiftelsen fått av länsstyrelserna är snart slut och stiftelsen 
kommer att ansöka om bidrag från landets kommuner. Stiftelsen ber de personliga ombuden 
om hjälp för att övertyga sina arbetsgivare om betydelsen av en nationell hemsida. Ombuden 
har diskuterat hemsidan och framfört följande åsikter. Debattforum är endast nåbart för en 
liten grupp genom inloggning. Det skulle vara tillgängligt för allmänheten. Kostnaderna för 
hemsidan är alldeles för stora. Kommunikationsmöjligheten mellan ombuden använder vi oss 
inte av. För oss fyller den enbart ett syfte för att andra ska hitta vår verksamhet. 



Då man söker oss genom en sökmotor visar det sig att det i praktiken är lika lång väg att hitta 
telefonnummer och liknande genom den nationella hemsidan som på andra sätt. Statistik för 
vår egen hemsida visar att 42 unika besökare besökt hemsidan under oktober. Kostnaden för 
en egen hemsida är ungefär ¼ av priset för den nationella hemsidan. Styrelsen beslutar att inte 
bekosta stödja den nationella hemsidan med några ekonomiska medel.

8. Rapport från nätverksträff: Katrineholm och Nyköpings personliga ombud ordnade 
nätverksmötet 6-7/10. Mats Ekermo från Mälardalens Högskola redovisade hur långt hans 
utvärderingsarbete kommit. Utvärderingen fokuserar brukarnas upplevelser av personligt 
ombud och är tänkt att bidra till arbetsmetodens utveckling.
Arne redovisar det Mats berättat med tonvikt på det som inte är så bra. Mats har delat in det 
ombuden gjort i följande områden: socialt stöd-pratkompis, konkret-praktiskt stöd, moraliskt 
stöd, emotionellt stöd och hjälp med myndighetskontakter. Mål och handlingsplaner är ibland 
oklara eller inte preciserade men Mats undrar för vem detta egentligen skulle vara ett 
problem. Kanske för de som har en bild av en rationell målstyrd uppdragsverksamhet. 
Klienternas kritik av personligt ombud har ofta en resonans i vad verksamheten utlovat. Att 
ombuden är svåra att nå och en brist på agerande. Ombuden har bristande kunskaper i lagar 
och juridik. Det finns dubbla lojaliteter på grund av band till tidigare arbetskamrater. Det 
finns en avsaknad av mod att tala på möten. Personligt ombuds roll indelar Mats i rubrikerna: 
personlig vän-fixare, terapeut, passagerare-en bokstavstolkning av på klientens uppdrag, 
personligt ombud som socialsekreterares avlastning och personligt ombud som 
servicesamordnare och lots. Han sammanfattar emellertid verksamheten som en klart lysande 
stjärna, en ny uppbackning och ett stöd i myndighetskontakter. Det konkreta vardagsnärats 
betydelse.
Övriga ämnen som togs upp på träffen var yrkesföreningen, nationella hemsidan och 
socialstyrelsens konferens i juni.

9. Rapporter från medlemmarna: Raimond berättar att på RSMH är man oroade för att mista 
de anställda. Han säger att ett väl inarbetat team av personal måste finnas för att verksamheten 
ska fungera och för att sätta gränser. Personalen är en referens som friska människor. Utan 
personal skulle han inte kunna vara i lokalen. Trivseln skulle försvinna. Raimond har svårt att 
få det att stämma att kommunen å ena sidan uttalar sig att de vill göra livet lättare för 
funktionshindrade medan de å andra sidan tar bort personalen. RSMH kommer att informera 
politikerna som situationen. Verksamheten fyller ett stort behov men når tyvärr inte ut till alla.
Eva berättar att IFSAP deltar i psykiatrins anhörigcirklar 2 gånger per år. Hon hoppas att det 
kan innebära att dessa cirkeldeltagare tar del av IFSAP:s verksamhet. Den 23/11 kl.16.00 
kommer en information att hållas på Vitsippan om den nya organisationen av 
boendeverksamheterna. Vitsippan är öppen 11-14 på tisdagar samt då engelskkursen har tider.

Nästa möte: Tisdagen den 14/12 kl. 13.30 i PEO:s lokal.

Eva Wimark Arne Ahlqvist
Ordförande Sekreterare


